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ratkaisun tuomiin hyötyihin. 
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tehostaa Learn-ympäristön käyttöä keräämällä hyväksi todetut oppimateriaalit yhteen paikkaan. 
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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön aiheena on tutustua Microsoftin Learn-oppimisympäristön tarjon-

taan sekä luoda sieltä löytyvien moduulien arviointiin, pisteytykseen ja suodattamiseen 

tarkoitettu tietokanta. Työn aikana perehdytään myös tietokannan mahdollisuuksiin tuot-

taa lisäarvoa asiakasyrityksille. Aihe syntyi toimeksiantajan halusta suoraviivaistaa 

Learn-ympäristön käyttömahdollisuudet yrityksen sisäiseen käyttöön sekä asiakkaiden 

perehdytykseen sopiviksi. Työn toimeksiantajana toimii suomalainen ohjelmisto- ja pal-

velualan yritys, joka toimittaa ICT-ratkaisuja ja -palveluita useille eri toimialoille. 

Aineiston käsittelyyn ja arviointiin osallistui myös toimeksiantajayrityksen henkilökuntaa, 

jotka antoivat kehitystyön aikana pidetyissä etäpalavereissa arvokasta palautetta tieto-

kannan kehityssuunnasta ja toiminnallisuuksista. 

Kehitystyön tavoitteena on rakentaa Exceliin selkeä ja helppokäyttöinen tietokanta, joka 

toimii alustana Learn-moduulien nopeaan arviointiin ja etsintään. Tietokannasta löytyy 

moduulin perustietojen ja tarpeellisten suodatusvaihtoehtojen lisäksi myös lyhyt kuvaus 

aiheesta sekä muita käyttöä helpottavia toimintoja. Ratkaisun on tarkoitus vähentää tie-

don etsimiseen käytettyä aikaa keräämällä asiantuntijoiden hyväksi havaitsemat oppi-

materiaalit yhteen paikkaan. Loppukäyttäjät voivat siis hyödyntää tietokantaa löytääk-

seen itselleen tai asiakkailleen laadukasta oppimateriaalia ja näin säästää molempien 

osapuolten aikaa. 

Työn teoreettisessa osuudessa keskitytään oppimisen eri muotoihin ja niiden hyötyihin, 

työn varsinaisena aineistona toimivan Microsoft Learnin rakenteeseen sekä tietokan-

nassa hyödynnettyjen ohjelmistojen ja palveluiden esittelyyn.  Tämän jälkeen tutustutaan 

vielä tietokannan toteutukseen sekä työn johtopäätöksiin. 

Tutkimusmenetelmäksi valikoitui työn luonteen takia laadullinen menetelmä, jonka ku-

vaillaan toimivan tutkittavan kohteen kehittämiseen tai uudistamiseen sopivana mene-

telmänä. Koska työn on tarkoitus tuottaa seikkaperäistä tietoa, muodostui tutkimusstra-

tegiaksi tapaustutkimus. (Pitkäranta 2014, 9, 35.) Tiedonkeruumenetelmänä käytettiin 

havainnointia sekä kirjallisia ja sähköisiä lähteitä. 
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2 TIETOPERUSTA 

2.1 Jatkuva oppiminen 

Jatkuva oppiminen ei ole käsitteenä uusi, mutta sitäkin ajankohtaisempi. Opetus- ja kult-

tuuriministeriön mukaan ”Jatkuvalla oppimisella vastataan tarpeeseen kehittää ja uudis-

taa osaamista elämän ja työuran eri vaiheissa”. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2020.) 

Voidaan siis todeta, että jatkuvan oppimisen ydinajatuksena on pitää henkilön osaami-

nen ja taidot ajantasaisina, jotta varmistetaan nopea reagointi muuttuviin markkinaraken-

teisiin (Järvilehto 2019, 14). 

Tämä kyky joustaa ja adaptoitua on sekä yksilön että työnantajan intressien mukaista, ja 

organisaatiotasolla jatkuvaa oppimista pidetäänkin yhtenä työntekijän kehityksen keskei-

sistä osa-alueista (Valamis 2020). Mahdolliset haasteet eivät johdu tarjonnan vaan ajan 

puutteesta, joten jatkuvan oppimisen sovittaminen työssäkäyvien ihmisten arkeen vaatii 

oppimisen pilkkomista sopivan kokoisiin osioihin (Järvilehto 2019, 14). 

Tämän tarpeen täyttämiseen voidaan käyttää niin kutsuttua E-oppimista. Tämä tarkoittaa 

sähköisesti tapahtuvaa ja kustannustehokasta opiskelumuotoa, joka ei ole niinkään ai-

kaan tai paikkaan sidottua, vaan aiheeseen voidaan perehtyä omien aikataulujen ja ta-

voitteiden mukaisesti. (Lawless 2018.) Juuri näiden ominaisuuksien takia E-oppiminen 

soveltuukin hyvin työssäkäyvien ihmisten tietojen ja taitojen jatkuvaan kehittämiseen. 

2.2 Lisäarvon muodostuminen 

Lisäarvon tuottamista pidetään yhtenä asiakasuskollisuuden tärkeimpänä komponent-

tina. Se toteutuu, kun asiakas saa ostamansa tuotteen tai palvelun lisäksi jotain sellaista 

hyötyä, mitä hän ei muualta saa. (Pietilä 2011.) Toimintoja tehostamalla voidaan säästää 

paitsi palveluntarjoajan aikaa ja resursseja, tuottaa myös suoraa lisäarvoa asiakasyrityk-

sille.  Käyttäjäkokemuksen jatkuva parantaminen, asiakaspalvelun lyhyempi vasteaika 

tai käyttöönoton nopeutus voivat kaikki kasvattaa asiakasuskollisuutta. (Vehkaoja 2017.)  

Asiakkaan kouluttamista voidaan pitää myös yhtenä toimintojen tehostamisen keinona. 

Se toimii eräänlaisella win-win-periaatteella. Asiakkaalle annetun tuotekoulutuksen 

myötä pystytään heidät sitouttamaan paremmin tuotteen käyttöön, mikä parantaa pitkän 
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tähtäimen asiakaskokemusta. Asiakkaalle luodaan näin myös mahdollisuus ongelmien 

itsenäiseen ratkaisuun, jolloin molempien osapuolten toiminta tehostuu. (Quigley 2018.)  

2.3 Microsoft Learn 

Microsoft Learn on täysin ilmainen ja interaktiivinen oppimisympäristö, joka kattaa suu-

rimman osan Microsoftin tärkeimmistä tuote- ja palveluvalikoimista lokalisoituna useille 

eri kielille (kuva 1). Sivuston tarkoitus on tarjota kaikille Microsoftin tuotteista kiinnostu-

neille mahdollisuus opiskella omien aikataulujen ja tavoitteiden mukaisesti. Oppimisma-

teriaalit on jaettu aiheittain moduuleihin sekä oppimispolkuihin, jotka ovat useista mo-

duuleista koostettuja kokonaisuuksia. (Microsoft 2020a.)  

 

Kuva 1. Learnin etusivun yleisnäkymä (Microsoft 2020b). 

 

Oppimateriaalin lisäksi sivustolta löytyy myös Microsoftin sertifiointiportaali, joka tarjoaa 

useita roolikohtaisia sertifiointipolkuja sekä ohjeistusta näiden suorittamiseen. Sertifi-

kaattien avulla käyttäjät voivat osoittaa pätevyytensä Microsoftin tuotteiden ja 
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palveluiden osalta. Sivuston uusin ominaisuus on Learn-TV-palvelu, joka esittää ammat-

tilaisten tuottamaa sisältöä suoratoistona sekä tallenteina. (Microsoft 2020b.) 

Learn hyödyntää ympäristössään pelillistämistä ja palkitsee käyttäjiä suoritetuista mo-

duuleista kokemuspistein sekä ansiomerkein (kuva 2). Kirjautumalla palveluun käyttäjät 

pystyvät esimerkiksi seuraamaan edistymistään ja hyödyntämään ilmaisia Azure-resurs-

seja, kuten Sandbox-ympäristöä, harjoitustehtävien yhteydessä. (Microsoft 2020a.)  

 

Kuva 2. Esimerkki edistymisen seurannasta (Microsoft 2020b). 

 

Learn-ympäristön laajan tuote- ja palveluvalikoiman takia päädyttiin tietokannan lähde-

materiaalina käytettävä sisältö rajaamaan seuraaviin Microsoftin tuotteisiin: Azure-pilvi-

palvelut, Business Central -toiminnanohjausjärjestelmä, Power BI sekä koko Power Plat-

form -tuoteperhe. 

Azure on Microsoftin pilvipalvelualusta, joka mahdollistaa useiden toimintojen, kuten las-

kentatehon, datan säilytyksen, tietoliikenneyhteyksien sekä analytiikan ulkoistamisen 

käyttäjän omasta infrastruktuurista Microsoftin datakeskuksiin (kuva 3). Käyttäjät voivat 

hyödyntää Azurea monipuolisten palveluiden ja applikaatioiden nopeaan rakentamiseen, 

julkaisuun sekä hallinnointiin. Sen etuihin kuuluvat joustavuus ja käytön mukainen las-

kutus, jolloin laskentatehoa ja tallennuskapasiteettia voidaan skaalata tilanteen mukaan. 

(Microsoft 2020c.) 

Yleisimpiä pilvipalvelutyyppejä ovat Infrastructure as a Service (IaaS), eli infrastruktuuri 

palveluna, jossa palveluntarjoaja on vastuussa ainoastaan ylläpitämänsä infrastruktuurin 

toiminnasta. Asiakkaalla on tässä palvelutyypissä suurin hallinnollinen päätäntävalta 
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sekä vastuu. Yleinen käyttökohde IaaS-palvelulle on virtuaalikoneiden pystytys ja käyt-

täminen. (Microsoft 2020d.) 

Platform as a Service (PaaS), eli sovellusalusta palveluna, tarkoittaa palveluntarjoajan 

ylläpitämää alustaa, jonka yleisin käyttökohde on toimia ohjelmistokehitysalustana. Pal-

veluntarjoajan velvollisuudet sisältävät tässä palvelutyypissä infrastruktuurin lisäksi 

myös käyttöjärjestelmän sekä väliohjelmiston hallinnoinnin, jolloin asiakkaan vastuulle 

jää applikaatioiden ja datan ylläpito. Esimerkkinä PaaS-palvelusta voidaan käyttää 

Azuren SQL-tietokantaa. (Microsoft 2020d.) 

Software as a Service (SaaS), eli ohjelmisto palveluna, on palvelutyyppi, jossa asiakas 

vain käyttää palveluntarjoajan ohjelmistoa ja palveluntarjoaja on vastuussa koko ympä-

ristön ylläpidosta. Yksi yleinen esimerkki SaaS-palvelusta on Office 365. (Microsoft 

2020d.)  

 

Kuva 3. Azuren palvelut ja toiminnot (Microsoft 2020e). 

 

Business Central on Dynamics 365 -liiketoiminta-alustaan kuuluva pienille ja keskisuu-

rille yrityksille suunnattu kokonaisvaltainen toiminnanohjausjärjestelmä, jonka avulla yri-

tykset pystyvät nykyaikaistamaan toimintojaan, optimoimaan toimitusketjujaan sekä kas-

vattamaan asiakaskuntaansa (Microsoft 2020f). Kuva 4 osoittaa, kuinka Business 
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Central mahdollistaa yritysten liiketoiminnan eri osa-alueiden yhdistämisen ja hallinnan 

yhdellä järjestelmällä.  

 

Kuva 4. Business Centralin prosessit (Microsoft  2020f). 

 

Power BI on liiketoimintadatan visualisointiin tarkoitettu raportointi- ja analysointipalvelu, 

joka mahdollistaa tietolähteiden yhdistämisen yhtenäisiksi ja helposti sisäistettäviksi ra-

porteiksi (Microsoft 2019g). 

Power Platform -tuoteperhe koostuu Power BI -, PowerApps-, Power Automate - ja 

Power Virtual Agents -tuotteista (kuva 5 ). Näitä voidaan käyttää yhdessä Office 365:n, 

Dynamics 365:n sekä muiden Microsoftin palveluiden kanssa. (Curry 2019.)  

 

Kuva 5. Power Platformin rakenne (Microsoft 2019h). 
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2.4 Excel 

Excel on Microsoftin Office-tuoteperheeseen kuuluva laajasti käytetty taulukkolaskenta-

ohjelma. Sitä käytetään datan eli tiedon taulukoimiseen ja muotoiluun. Data syötetään 

sarakkeiden ja rivien risteyskohdan muodostaville soluille, joissa sitä voidaan manipu-

loida Excelin eri työkalujen ja toimintojen avulla. Sen yleisimpiin toiminnallisuuksiin kuu-

luvat laskutoimitukset, kaaviointityökalut, pivot-taulukot sekä makrojen luontiin tarkoitettu 

VBA-koodikieli. (McFedries 2013, 4.) 

Excel on äärimmäisen monipuolinen ohjelma, jolla voidaan toteuttaa lukuisia eri toimin-

toja niin yksityis- kuin yrityskäytössä. Sen avulla voidaan toteuttaa helposti ymmärrettä-

viä taulukoita ja raportteja tai luoda näiden pohjalta myös monimutkaisempia työkaluja. 

Yksinkertaisimmillaan Exceliä voidaan siis käyttää esimerkiksi kirjanpitoon tai budjettien 

luomiseen ja seurantaan, jolloin luvut saadaan aseteltua helposti tulkittavaan tauluk-

koon. Toinen ääripää voi käsittää erilaisten työkalujen luomisen funktioiden ja VBA-koo-

din avulla. 

2.5 Visual Basic For Applications 

Visual Basic for Applications (VBA) on Office-tuoteperheessä käytettävä koodikieli, jolla 

pystytään suorittamaan toimintoja, joihin normaalit funktiot eivät kykene. Se on koodikie-

lenä suhteellisen yksinkertainen, mutta siitä huolimatta tehokas keino ratkaista ongelmia 

Excel-taulukoissa. Parhaat kohteet VBA:n käytölle ovat tilanteet, missä samaa toimintoa 

toistetaan lukuisia kertoja, jolloin niiden manuaalinen suorittaminen olisi erittäin työlästä 

ja aikaa kuluttavaa. (Microsoft 2019i.) 

Helpoin tapa aloittaa VBA:n käyttö on hyödyntää Excelin sisäänrakennettua ”Tallenna 

makro” -toimintoa, jolloin Excel kirjoittaa käyttäjän tallennuksen aikana tekemät syötteet 

VBA-koodiksi. Makroja tallentamalla voidaan opetella VBA-koodin logiikkaa ja käyttöä, 

mutta suurin hyöty saadaan syöttämällä ohjelmakoodi suoraan työkirjaan. (Taanila 2013, 

1.) 

VBA:n toiminnallisuudet eivät ole käytössä Excelin online-versiossa, joten käyttäjien on 

avattava työkirjasta Desktop-versio, jotta makrot saadaan käyttöön. Työkirjat ovat 
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tietoturvasyistä oletusarvoisesti myös makrosuojattuja, joten näiden toimintojen suoritta-

minen on estetty ilman käyttäjän hyväksyntää. (Taanila 2013, 2.) 

2.6 Application Programming Interface 

Application Programming Interface (API), eli sovellusrajapinta, on joukko määrityksiä ja 

protokollia, jotka mahdollistavat sovellusten välisen kommunikoinnin (Redhat 2020). API 

toimii siis eräänlaisena välittäjänä applikaatioiden välisissä keskusteluissa toimittaen ra-

japintakutsun toimittajalle sekä tämän vastauksen takaisin kutsun esittäjälle (Pearlman 

2016).  

Microsoft tarjoaa Learn-katalogiaan avoimen REST-pohjaisen web-rajapinnan kautta, 

josta käyttäjät saavat rajapintakutsua käyttäen vastauksen JSON (JavaScript Object No-

tation) -muodossa. Katalogiin ei sisälly itse oppimateriaalia, vaan pelkästään yksityiskoh-

tiin liittyvää dataa, kuten otsikot, tuoteryhmät ja moduulien linkit. (Microsoft j, 2020.) 

2.7 Power Query 

Microsoftin Power Query on Excelissä sekä Power BI -sovelluksissa käytettävä datan 

yhdistämiseen tarkoitettu Add-in-työkalu, jonka avulla käyttäjät voivat etsiä, liittää sekä 

jalostaa eri tietolähteitä omiin käyttötarpeisiinsa sopiviksi (Microsoft k, 2020). Power 

Query mahdollistaa näiden usein aikaa vievien ETL (Extract, Transform, Load) -proses-

sien nopean käsittelyn. 

Power Query on työkaluna melko yksinkertainen eikä sen käyttö vaadi ollenkaan taus-

talla pyörivän M-koodikielen osaamista, sillä Power Query tallentaa ja muuttaa kaikki 

käyttäjän syötteet suoraan koodiksi. Suurienkin datamäärien nouto ja siistiminen on no-

pea operaatio, jonka avulla käyttäjät pystyvät hyödyntämään useita eri datalähteitä. 

(MacDougall  2018.)  

Power Queryn tietolähteenä voidaan käyttää lukuisia eri vaihtoehtoja, kuten esimerkiksi 

JSON-, XML-  ja CSV-tiedostoja tai SQL Server - ja Microsoft Access tietokantoja (Mic-

rosoft l, 2020). 
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3 TIETOKANNAN LUONTI 

3.1 Lähtötiedot 

Learn on tehokas keino perehtyä Microsoftin kattavaan tuote- ja palvelutarjontaan inter-

aktiivisen opetusmateriaalin avulla. Sivuston selkeä toteutus sekä edistymisen seuran-

taan tarkoitetut toiminnot tekevät sen navigoimisesta helppoa, mutta tarjonnan valtavan 

määrän takia kaikkein laadukkaamman tiedon etsintään voi kuitenkin mennä huomatta-

van paljon aikaa. 

Lähtötilanteessa toimeksiantajayrityksen henkilöstö hyödyntää Learn-sivuston tarjontaa 

yksilötasolla, mutta ilman organisoitua yhteisötasolla tapahtuvaa tiedon ja kokemusten 

jakamista. Toimeksiantajan toive oli, että tätä prosessia saataisiin suoraviivaistettua ke-

räämällä hyväksi havaitut oppimismateriaalit ja kokemukset yhteen paikkaan, jolloin väl-

tyttäisiin tilanteilta, missä useat henkilöt käyttävät aikaa saman materiaalin etsintään. 

Yhteisen tietokannan käyttö helpottaisi myös oppimateriaalien jakamista eteenpäin asi-

akkaille. 

3.2 Suunnittelu 

Tietokannan suunnittelu käynnistyi Teams-tapaamisissa, joita pidettiin kehitystyön ai-

kana yhteensä kolme kertaa. Niiden aikana käytiin läpi tietokannan toiminnallisuutta ja 

toivottuja ominaisuuksia. Palautteen pohjalta muodostui kuva halutusta lopputuloksesta, 

jonka tuli olla selkeä ja helppokäyttöinen tietokanta, joka mahdollistaa opetusmateriaalin 

tietojen nopean syöttämisen sekä arvioinnin. 

Lähdemateriaalin, eli Learn-moduulien, läpikäynti ja arviointi toteutettiin yhteisvoimin. 

Tietokannan toteutuksen aikana arvioidut materiaalit käsittivät esimerkiksi Azure Funda-

mentals -oppimispolun sekä Business Centralin logistiikan eri osa-alueita käsitteleviä 

moduuleita. Projektiin osallistuneet toimeksiantajan edustajat keskittyivät puolestaan 

omiin erikoisalueisiinsa, kuten Business Centralin taloushallintoa tai Power BI - ja Power 

Platform -palveluita käsitteleviin materiaaleihin. 
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3.3 Toteutus 

Työn selkeä toimeksianto sekä aikaisempi kokemus Excelin käytöstä mahdollistivat rat-

kaisun varsin nopean kehittämisen. Toteutuksen ensimmäinen vaihe käynnistyi taulukon 

pohjan luomisella sekä perustoiminnallisuuksien testaamisella. Taulukon pohjan 

lopullinen rakenne varmistui vasta muutaman iteraation jälkeen, mutta moduulien 

arviointi ja syöttäminen aloitettiin jo ensimmäisessä versiossa. Toteutuksen edetessä 

tietokantaan alettiin lisätä uusia toiminnallisuuksia sekä käyttöä helpottavia 

ominaisuuksia. 

Tietokannan kasvaessa oli tärkeää toteuttaa toiminto, jonka avulla vältyttäisiin jo kerran 

arvioitujen moduulien uudelleen syöttämiseltä. Excelin sisäänrakennetut työkalut eivät 

tuottaneet tämän ongelman selvittämiseen toivottua lopputulosta, joten lopullinen rat-

kaisu toteutettiin VBA-koodilla. Tämän toiminnon tehtävä on verrata käyttäjän syöttämän 

moduulin nimeä jo tietokannasta löytyviin nimiin ja kaksoiskappaleen löytyessä antaa 

tästä huomautus käyttäjälle (kuva 6). Hyödyntääkseen VBA:lla toteutettua toimintoa on 

käyttäjien avattava työkirja Excelin Desktop-versiossa ja hyväksyttävä makrojen käyttö.  

 

Kuva 6. Varoitus kaksoiskappaleesta. 

3.4 Suodattimet 

Excelistä löytyy sisäänrakennettuna varsin tehokkaat suodattimet, joiden avulla käyttäjät 

pystyvät säätämään taulukossa näkyvän tiedon määrää käyttötarpeidensa mukaan. 

Suodatusten tärkeys korostuu taulukon ja käsiteltävien tietomäärien kasvaessa. Työssä 

käytettyjen suodatusten raamit määriteltiin heti ensimmäisessä palaverissa, mutta lopul-

lisen muotonsa ne saivat vielä kehitystyön aikana. Kaikki suodatukseen tarkoitetut valin-

nat on käytön helpottamiseksi toteutettu pudotusvalikoin. 
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3.4.1 Roolit 

Roolien määrityksellä on tarkoitus rajata moduulit niiden kohdeyleisön mukaan, eli ke-

nelle materiaalia suositellaan. Roolit pidettiin tarkoituksella Microsoftin nimeämispolitii-

kan mukaisina, jotta työkalu olisi yhtenäinen lähdemateriaalin kanssa. Rooleja tuli täten 

viisi kappaletta: 

• Ylläpitäjä (Administrator) 

• Liiketoiminnallinen käyttäjä (Business User) 

• Liiketoiminnan analyytikko (Business Analyst)  

• Toiminnallinen konsultti (Functional Consultant) 

• Ohjelmistokehittäjä (Developer). 

 

3.4.2 Aihealueet 

Aihealueet määrittävät, mihin liiketoiminnan osa-alueeseen moduuli kuuluu. Aihealueita 

lisättiin tietokantaan seitsemän kappaletta, ja määritykset näihin tulivat suoraan toimek-

siantajalta: 

• Logistiikka 

• Talous 

• Tuotanto 

• Raportointi 

• Huolto 

• Projekti 

• Integraatiot. 
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3.4.3 Käyttäjän taso 

Käyttäjän tason on tarkoitus toimia suuntaa antavana arviona moduulin haastavuuden ja 

lukijan suositellun tason suhteen. Valikoitavissa olevia tasoja on kolme kappaletta ja ne 

pidettiin myös yhtenäisenä lähdemateriaalin kanssa: 

• Aloittelija (Beginner) 

• Keskitaso (Intermediate) 

• Edistynyt (Advanced). 

 

3.4.4 Arviointiasteikko 

Arviointi toteutetaan asteikolla yhdestä viiteen. Numeerisen arvioinnin merkitys on toimia 

tukena sisällön kuvaukselle, jolloin loppukäyttäjälle muodostuu parempi käsitys moduulin 

sisällöstä. 

 

3.4.5 Hyöty asiakkaalle 

Määrittelemällä materiaalin soveltuvuus asiakkaiden käyttöön voidaan yhdessä muiden 

suodatusten kanssa saavuttaa selkeää ajallista säästöä. Tämä toteutuisi tilanteissa, 

joissa asiakkaalle jaettaisiin jo valmiiksi hyväksi havaittuja moduuleita helpottamaan uu-

sien ominaisuuksien tai tuotteiden käyttöönottoa sekä toimimaan pohjana tuleville käyt-

töönottokoulutuksille. Materiaalin soveltuvuuden määritellyssä päädyttiin kolmeen eri 

vaihtoehtoon: 

• Kyllä 

• Ei 

• Kyllä (Käyttäjäkohtainen). 
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3.5 Projektin vaihe 

Tällä suodatusvaihtoehdolla voidaan tarkentaa, mihin projektin vaiheeseen arvioitu 

materiaali soveltuu parhaiten, kuten esimerkiksi moduulit, jotka käsittelevät 

käyttäjäkoulutusta tai perustietojen määrittelyä. 

 

3.6 Sisällön kuvaus ja huomiot 

Nämä kaksi tekstikenttää sisältävät arviointien osalta kenties kaikkein tärkeimmän infor-

maation. Lisäämällä yksityiskohtaista tietoa moduulin sisällöstä sekä sen läpikäymisen 

vaatimuksista voidaan tiedon laatua ja osuvuutta parantaa huomattavasti. 

Sisällön kuvauksen tulee olla mahdollisimman informatiivinen ja ytimekäs yhteenveto 

aiheesta. Learn-moduulien nimet ovat jo valmiiksi hyvin kuvaavia, joten tässä 

sarakkeessa pystytään antamaan vielä hieman yksityiskohtaisempi katsaus sen 

sisältöön ja korostamaan materiaalissa käsiteltyjä teemoja. ”Huomioita”-kenttään voi-

daan tarvittaessa lisätä moduulin sisällön ja suorittamisen kannalta oleellista tietoa, ku-

ten sen sisältämät mahdolliset harjoitustehtävät tai aihetta käsittelevät videot (kuva 7). 

 

Kuva 7. Sisällön kuvaus ja huomioita. 

3.7 Katalogi 

Microsoftin tarjoamaa avointa web-rajapintaa hyödynnettiin tuomalla tietokannan toiselle 

välilehdelle Learn-katalogin senhetkinen tarjonta, joka muotoiltiin haluttuun lopputulok-

seen Power Queryn avulla. Alkuperäisessä muodossaan tämä sisälsi tuhansia rivejä tie-

toja, joista tarvittavien suodatusten jälkeen käyttöön jäi vaan murto-osa. Katalogin lopul-

linen muoto sisältää tuoteryhmät, moduulien nimet, linkit, niiden läpikäyntiin tarvittavan 

ajan minuutteina sekä käyttäjän tason. 
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Katalogin toiminnallisuutta parannettiin määrittelemällä ehdollisen muotoilun kaava, joka 

vertaa katalogin moduulien nimiä tietokantaan lisättyihin nimiin ja korostaa jo syötetyt 

nimet oranssilla värillä (kuvat 8 ja 9). Näiden ominaisuuksien avulla käyttäjät voivat niin 

halutessaan etsiä uutta oppimateriaalia suoraan Excelistä. 

 

Kuva 8. Ehdollinen muotoilu. 

 

Kuva 9. Näkymä katalogista. 

Web-rajapintaa voidaan hyödyntää myös katalogin tietojen päivittämisen, jolloin sen si-

sältö saadaan pidettyä ajan tasalla Learnin jatkuvasti laajenevan valikoiman kanssa. 

Tämä tapahtuu käyttämällä Excelin ”Päivitä kaikki” -toimintoa, joka löytyy ”Kyselyt ja yh-

teydet” -ryhmästä (kuva 10).  

 

Kuva 10. Tietojen päivitys. 
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3.8 Valmis tietokanta 

Valmis ratkaisu on suunnitelmien mukainen tietokanta, joka toimii helppokäyttöisenä 

alustana oppimateriaalin arviointiin ja etsintään. Toimintojen käytön vaivattomuuden 

takaamiseksi käyttöliittymä pidettiin mahdollisimman tarkoituksenmukaisena (kuva 11). 

 

Kuva 11. Näkymä lopputuloksesta. 
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4 TIETOKANNAN HYÖDYNTÄMINEN 

Ratkaisun kantava ajatus on laadukkaan Learn-moduuleja koskevan tiedon kerääminen 

yhteiseen taulukkoon. Käyttäjät voivat moduulin suoritettuaan lisätä sen perustiedot ja 

arvioinnin tietokantaan ja näin toimimalla parantaa oppimateriaalin arvoa toimeksianta-

jayrityksen sisällä. Näiden hyötyjen valjastaminen edellyttää mahdollisimman laajaa 

käyttöönottoa ainakin niiden yrityksen sisäisten sidosryhmien osalta, joita Learn-materi-

aalien hyödyntäminen koskettaa. 

Tämän yhteisölliseen tiedonjakamiseen perustuvan käyttömallin takia tietokantaa ei 

myöskään sen kummemmin lukita, vaan mahdollisuudet muokkaukselle ja jatkokehityk-

selle pidetään auki ilman varsinaista moderointia. Tietokannan toteutus ja käyttäjäkunta 

huomioiden riskit ratkaisun rikkoontumiselle ovat varsin pienet. 

Varsinaisen oppimateriaalin sijaitessa Microsoftin ylläpitämällä sivustolla ei tietojen paik-

kansapitävyydestä tai vanhenemisesta tarvitse myöskään olla varsinaisen huolissaan. 

Isoimmaksi kysymysmerkiksi nouseekin linkkien toiminta tulevaisuudessa, mutta voi-

daan olettaa, että tietoa päivitetään jo olemassa oleviin moduuleihin niiden korvaamisen 

sijaan.  

Työn rajauksesta johtuen tietokannan tuottamaa ajallista säästöä ei lähdetty mittamaan 

lukuina, mutta potentiaali todelliseen ajansäästöön on selkeä. Ratkaisun avulla voidaan 

tehostaa Learn-ympäristön käyttöä toimeksiantajan henkilöstön perehdytykseen, 

avustaa asiakaspalvelun toimintaa sekä helpottaa projektien sujuvuutta tarjoamalla 

asiakaille asiantuntijoiden jo hyväksi havaitsemaa opetusmateriaalia.  

Hyödyt toteutuvat jo pelkästään yksittäisten käyttäjien kohdalla, mutta todelliset edut 

tulevat esille, kun yhtälöön otetaan mukaan useampi henkilö sekä toimeksiantajan että 

asiakasyrityksen puolelta, jolloin tiedon hakemiseen käytetyn ajan kumuloituminen 

voidaan estää. Tilanteet, joissa samaa tietoa etsitään usemman työntekijän voimin, 

saattavat moninkertaistaa siihen käytetyn ajan. 

Muita mahdollisia käyttökohteita voivat puolestaan olla erilaiset projekti- ja 

myyntitapahtumat, joissa asiakas voidaan perehdyttää uuden tuotteen tai palvelun 

ominaisuuksiin ja käyttöönottoon hyvin pienellä ajallisella panostuksella. Arvioiduista 

moduuleista pystyttäisiin koostamaan tietynlaisia räätälöityjä opetuspaketteja, jotka 

käsittelevät projektille oleellisia aihealueita. 
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Samat lainalaisuudet pätevät myös toimeksiantajayrityksen sisäiseen perehdytykseen. 

Learn-ympäristön sisältämä materiaali soveltuu korkean laatunsa takia hyvin henkilöstön 

tietotaidon ylläpitoon ja päivittämiseen. Tuotteiden ja palveluiden uudet ominaisuudet 

sekä toiminnot on helppo omaksua interaktiivisen opetusmateriaalin kautta. Learn sopii 

erityisen hyvin jatkuvan oppimisen periaatteisin, sillä se mahdollistaa materiaalin 

läpikäymisen ajasta ja paikasta riippumatta, juuri käyttäjän omien tavoitteiden ja 

tarpeiden mukaisesti. Uudet työntekijät voivat poimia tietokannasta työtehtävänsä 

kannalta oleellisia moduuleita ja näin edesauttaa perehtymistä uuteen tehtävään. 

Tarjoamalla asiakkaille hyväksi havaittua opetusmateriaalia voidaan asiakaskokemusta 

parantaa ja asiakas saa näin ostamansa tuotteen tai palvelun lisäksi myös suoraa 

lisäarvoa.  Tietokantaa hyödyntämällä voidaan siis tehostaa sekä palveluntarjoajan että 

asiakkaan prosesseja sekä kanavoida tätä säästettyä aikaa muihin tehtäviin. 
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5 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Microsoftin Learn-sivusto osoittautui sisältönsä puolesta erittäin kattavaksi ja 

monipuoliseksi oppimisympäristöksi, jonka tarjoamat hyödyt perehdytyksen ja 

koulutuksen tukena ovat selvät. Sen tarjonta käsittää suurimman osan Microsoftin 

tuotevalikoimasta, ja uutta opetusmateriaalia lisätään jatkuvasti. Ympäristön 

hyödyntämistä suoraviivaistettiin toteuttamalla ratkaisu, joka mahdollistaa hyväksi 

havaittujen opetusmateriaalien keräämisen yhteiseen tietokantaan. 

Valmiista tietokannasta tuli helppokäyttöinen työkalu, jonka avulla toimeksiantajayritys 

pystyy paremmin hyödyntämään Microsoftin Learn-ympäristön tarjontaa. Se mahdollis-

taa moduulien syöttämisen ja arvioinnin yhteiselle alustalle, jolloin työntekijöiden koke-

mukset oppimateriaalin sisällöstä saadaan koko organisaation nähtäville. Vaikka 

havaintojen ja tietojen jakamisen vaikutus laadukkaan oppimateriaalin löytämiseen on 

selvää, tulee varsinainen ajansäästö vaihtelemaan käyttäjästä käyttäjään. Suurimmat 

hyödyt saavutetaan ehkäisemällä saman tiedon toistuva etsiminen organisaatiotasolla. 

Nämä edellä mainitut hyödyt toteutuvat niin toimeksiantajayrityksen sisäisessä 

koulutuksessa, uusien työntekijöiden perehdytyksessä kuin myös myynnin tukenakin. 

Lisäarvon tuottamiselle on niin ikään selkeät perusteet tilanteissa, joissa asiakkaille 

voidaan tarjota uuden tuotteen tai palvelun käyttöönotoon soveltuvaa materiaalia. 

Vaikka tietokanta täyttääkin kaikki sille asetetut tavoitteet, on Excel alustana paikoittain 

hieman kömpelö. Jatkotutkimusaiheena voitaisiin selvittää tietokannan konseptin ja 

toiminnallisuuksien siirtämistä Power Apps -sovellukseen, jolloin sen käyttöliittymää ja 

ominaisuuksia voitaisiin parantaa entisestään. Power Apps soveltuisi tähän 

käyttötarpeeseen sen no-code/low-code-kehitysympäristön ja helpon integroitavuuden 

takia. Tietokannan monikäyttöisyyttä olisi myös mahdollista parantaa hyödyntämällä 

Learn-ympäristön lisäksi muita tietolähteitä, jolloin lopputulos olisi kokonaisvaltainen 

ratkaisu kaikenlaisen opetusmateriaalin keräämiseen. 
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